
 

 

 
 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 
Boletins..........................................................................................................................................................................................................................2 
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 
Boletins de Pessoal.......................................................................................................................................................................................................2 
Súmulas de Contratos...................................................................................................................................................................................................2 

           Porto Alegre, 11 de janeiro de 2019.    Edição n. 2528 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

 

Rio Grande do Sul 
Porto Alegre, 11 de janeiro de 2019. www.mprs.mp.br Edição n. 2528 

 

  
 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA  
 

 
 

BOLETIM N. 016/2019 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, EM EXERCÍCIO, CESAR LUIS DE ARAÚJO FACCIOLI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS, RESOLVE: 
COMUNICAR 
- para os devidos fins, o falecimento do Procurador de Justiça aposentado, Dr. EDISON BARBOSA CECERE, ocorrido em 01/01/2019. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2019. 
MÁRCIO EMÍLIO LEMES BRESSANI, 
Promotor-Assessor. 
 

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 
 

BOLETIM N. 017/2019 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, BENHUR BIANCON JUNIOR, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  
CONSIDERAR 
- habilitada para tomar posse, a contar de 09/01/2019, no cargo em comissão de Assessor de Promotor de Justiça I, CC-06, CINTHYA 
SCHWENDLER, tendo entrado em exercício em 10/01/2019. 
- habilitada para tomar posse, a contar de 10/01/2019, no cargo em comissão de Assessor de Procuradoria de Justiça, CC-10, ANA 
CRISTINA LÜTTJOHANN, tendo entrado em exercício em 10/01/2019. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 11 de janeiro de 2019. 
BENHUR BIANCON JUNIOR,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 
 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO  
PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 

PR.00770.00061/2013-1 
 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça DANIEL COZZA 
BRUNO, ID n.º3434370. OBJETO: permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular placa IYW 1350, a ser usado na 
execução de tarefas e serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em conformidade com o Provimento n.º 30/2018.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 03 de dezembro de 2018. 
BENHUR BIANCON JUNIOR,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

http://www.mprs.mp.br/�

	/
	Diário Eletrônico
	Ministério Público do Rio Grande do Sul
	Procuradoria-Geral de Justiça
	SÚMULA DO TERMO DE ACORDO
	PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR
	PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 03 de dezembro de 2018.

		2019-01-11T08:51:21-0200
	RODRIGO DE ARAUJO ALVES:85556203091




